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Wynalazek niniejszy dotyczy maszynki
do siekania mięsa, w której poszczegól¬
ne i odpowiednio wygięte brzeszczoty no¬
żowe są umocowane we wspólnym kadłu¬
bie. Istota wynalazku polega na tern, że
każdy brzeszczot jest mocno dociskany do
swej powierzchni łożyskowej i zabezpie¬
czony od przesunięć. Cel ten można osią¬
gnąć dwiema drogami, a mianowicie, bądź
w ten sposób, że promień krzywizny brze¬
szczotu jest przy wygiętych nazewnątrz
nożach nieco większy od promienia krzy¬
wizny powierzchni przylegania odpoiwed-
nięgo brzeszczotu do kadłuba, bądź też
talk, iż przy wygiętym do wewnątrz brze¬
szczocie promień krzywizny tegoż jest nie¬
co mniejszy od promienia krzywizny po¬
wierzchni przylegania brzeszczotu do ka¬
dłuba, przyczem w obu tych przypadkach

brzeszczoty są wpuszczone zapomocą żłob¬
ka na jednym swym końcu w odpowiedni
wykrój w kadłubie, drugim zaś końcem są
przymocowane odpowiednią śrubką, która
reguluje ich napięcie i jednocześnie za¬
pewnia należyte położenie.

Na rysunku wynalazek jest przedsta¬
wiony w dwu odmianach wykonania, a mia¬
nowicie fig. 1 przedstawia całkowity u-
kład nożów w widofcu zigóry, fig. 2 — w
widoku ziboku, fig. 3 — przekrój poprzecz¬
ny noża wzdłuż linji A—A na fig. 1, a fi|g.
4 — widok boczny pojedynczego brze¬
szczotu. Fig. 5 i 6 przedstawiają inne od¬
miany wykonania wynalazku, przyczem fig.
5 przedstawia kadhib nożowy z brzeszczo¬
tami w widoku zgary, a fig. 6 — poszcze¬
gólny brzeszczot.

W wykonaniu według fig. 1 — 4 piasta

/'



a kadłuba nożowego posiada np. trzy wy¬
gięte wypukło nazewnątrz powierzchnie
łożyskowe b dla wygiętych w tenże sposób
brzeszczotów nożowych c, które w myśl
wynalazku niniejszego, posiadają promień
krzywizny swej powierzchni wewnętrz¬
nej większy od promienia krzywizny po¬
wierzchni łożyskowej b kadłuba a. Brze¬
szczoty c posiadają na jednym końcu żło¬
bek d, którym są wpuszczone w odpowied¬
ni wykrój e w kadłubie a, poczem przymo¬
cowane ostatecznie na przeciwległym koń¬
cu śrubą /, która -dzięki różnicy w krzy-
wiźnie powierzchni przylegania brzeszczo¬
tów c i łożysk 6 wywołuje przy dokręca¬
niu mocne dociskanie brzeszczotów do ich
łożysk i zabezpiecza je od samoczynnego
luzowania się.

Zupełnie podobnie wygląda odmiana
noży według fig. 5 i 6, z tą tylko różnicą,
że tu brzeszczoty c są wygięte do we¬
wnątrz czyli wklęsłe, przyczem promień
krzywizny powierzchni zewnętrznej tych¬
że jest nieco mniejszy od promienia krzy¬
wizny wklęsłej powierzchni łożyskowej g
kadłuba. Również i tutaj noże c są wpro¬
wadzone żłobkiem h na końcu wewnętrz¬
nym w odpowiednie wykroje i w kadłubie
nożowym oraz przymocowane na przeciw¬
ległym końcu śrubkami / z jednoczesnem
napięciem brzeszczotów wskutek różnicy
krzywizn przylegających powierzchni.

W wykonaniu według fig. 1 — 4 noże
podczas obrotu wytłaczają siekane mięso
nazewnątrz, co poniekąd pogarsza w pew¬
nym stopniu proces krajania. Brak ten u-
suwa postać wykonania według fig. 5 i 6,

według której noże dzięki swemu wklęsłe¬
mu ukształtowaniu przetłaczają przy ob¬
rocie mięso ku środkowi, podnosząc w ten
sposób wydajność maszynki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszynka do siekania mięsa o kilku
wygiętych brzeszczotach osadzonych we
wspólnym kadłubie, znamienna tem, że
każdy brzeszczot nożowy (c) jest wprowa¬
dzony zapomocą żłobka (d, względnie h)
w odpowiedni wykrój {e, względnie i) ka¬
dłuba (a) i przymocowany śrubką (f) na
drugim końcu noża.

2. Maszynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że powierzchnia łożyskowa
(b) kadłuba (a) oraz powierzchnia przyle¬
gania brzeszczotu (c) są wygięte wypukło
tak, że promień krzywizny powierzchni we¬
wnętrznej brzeszczotu jest nieco większy
od promienia powierzchni przylegania (b)
brzeszczotu do kadłuba nożowego.

3. Maszynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że powierzchnia łożyskowa
fgj kadłuba (a) oraz powierzchnia przyle¬
gania brzeszczotu są wygięte do wewnątrz
wklęsłe tak, że promień krzywizny po¬
wierzchni zewnętrznej brzeszczotu jest nie¬
co mniejszy od promienia krzywizny po¬
wierzchni łożyskowej fg) kadłuba, dzięki
czemu przy przymocowaniu brzeszczotów
zapomocą śrub są one silnie napięte.

Eugen Esslen.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. B«guiławskUg*, Watuawa.
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